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Tribunal Calificador del proceso selectivo para la provisión de 20 plazas del cuerpo de policía, 
grupo C, subgrupo C1, escala de administración especial/básica, Subescala Servicios 
Especiales, Policía Local del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes (Madrid)

ANUNCIO

CALIFICACIÓN PERÍODO DE PRÁCTICAS Y CALIFICACIÓN DEFINITIVA

Reunido el Tribunal Calificador del proceso selectivo de referencia, en sesión 7/01/2026, ha acordado 
lo siguiente:

Primero: Visto el con el informe-propuesta de fecha 5/01/2026, emitido por el responsable de tutoría 
de las prácticas D. Fernando del Olmo Escudero con la firma de la Jefatura de Policía Local, D. Jesús 
Sánchez Gómez; al respecto este Tribunal por unanimidad acuerda recepcionar la valoración y 
confirmar la siguiente calificación a la fase de  período de prácticas tuteladas en el municipio:

NOMBRE APELLIDOS CALIFICACIÓN PERÍODO 
DE PRÁCTICAS

SHEILA ALONSO RAMIREZ APTO/A
MARÍA DEL CARMEN BARBUDO ARRIAGA APTO/A
JOEL CAMPOS MARTÍNEZ APTO/A
LETICIA CUBILLO TORRANO APTO/A
JUAN CARLOS GABRIEL GARCÍA APTO/A
IRENE JANCKE ACOSTA APTO/A
DANIEL JIMENEZ BERMEJO APTO/A
MARTA MARIN LOPEZ APTO/A
GONZALO MARTÍN MUÑOZ APTO/A
FRANCISCO JOSÉ MONTERO CORONADO APTO/A
IGNACIO MORALES ABARCA APTO/A
NOELIA MORENO PATON APTO/A
RAUL MOYA BAREZ APTO/A
ALEJANDRO ONRUBIA MONUX APTO/A
CLARA PULLA VALDEMORO APTO/A
SARA RODRIGUEZ MORENO APTO/A
JULIA RUBIO ESTEBAN APTO/A
OSCAR SÁNCHEZ NUÑEZ APTO/A
ADRIAN SERRANO OREJUDO APTO/A
MARIO VEGA MENDOZA APTO/A
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Segundo: Finalizado y valorado el período de prácticas tuteladas, procede otorgar a los aspirantes 
la calificación definitiva del proceso de selección que, conforme a la base 17 de la convocatoria 
“vendrá dada por la suma de la calificación de la fase de concurso-oposición y la correspondiente al 
Curso Selectivo de Formación, estableciéndose en tal suma la siguiente ponderación:

CALIFICACIÓN DEFINITIVA = [(COP x 0,40) + (CS x 0,60)]

Donde COP  es la calificación obtenida en la fase de concurso-oposición y CS es la calificación 
obtenida en el Curso Selectivo de Formación. 

Para resolver los empates en las calificaciones definitivas y determinar un orden de preferencia entre 
los/as aspirantes, se tendrá en cuenta los criterios y en el orden que a continuación se relaciona:

1. Mayor puntuación obtenida en el curso Selectivo de Formación.
2. (…)”

Asimismo, conforme a las normas generales de calificación previstas en la base 9 de la Convocatoria 
“Todas aquellas pruebas puntuables, en cuyo cálculo numérico se puedan obtener números 
decimales, se procederán a establecer como nota la obtenida tras el truncamiento a las centésimas 
del número resultante.”

NOMBRE APELLIDOS DNI 
CALIFICACI
ÓN TOTAL 

CONCURSO-
OPOSICIÓN

CALIFICACI
ÓN CURSO 
SELECTIVO

CALIFICACI
ÓN 

PERÍODO 
DE 

PRÁCTICAS

CALIFICACI
ÓN TOTAL 

CONCURSO-
OPOSICIÓN 

* 0,40

CALIFICACI
ÓN CURSO 
SELECTIVO 

*0,60

CALIFICACI
ÓN 

DEFINITIVA

ALEJANDRO ONRUBIA MONUX *4807* 8,18 9,05 APTO/A 3,27 5,43 8,70

OSCAR SÁNCHEZ NUÑEZ *7499* 7,74 9,30 APTO/A 3,09 5,58 8,67

NOELIA MORENO PATON *2876* 8,14 8,89 APTO/A 3,25 5,33 8,58

MARTA MARIN LOPEZ *0355* 7,63 9,10 APTO/A 3,05 5,46 8,51

IRENE JANCKE ACOSTA *5953* 7,20 9,26 APTO/A 2,88 5,55 8,43

GONZALO MARTÍN MUÑOZ *7681* 7,28 9,11 APTO/A 2,91 5,46 8,37

JUAN CARLOS GABRIEL GARCÍA *9327* 7,45 8,92 APTO/A 2,98 5,35 8,33

DANIEL JIMENEZ BERMEJO *3801* 6,99 9,06 APTO/A 2,79 5,43 8,22

JOEL CAMPOS MARTÍNEZ *8433* 7,49 8,72 APTO/A 2,99 5,23 8,22

CLARA PULLA VALDEMORO *0622* 7,39 8,77 APTO/A 2,95 5,26 8,21

JULIA RUBIO ESTEBAN *2747* 7,20 8,80 APTO/A 2,88 5,28 8,16

RAUL MOYA BAREZ *6415* 7,02 8,85 APTO/A 2,80 5,31 8,11

ADRIAN SERRANO OREJUDO *4189* 6,35 9,26 APTO/A 2,54 5,55 8,09
FRANCISCO 
JOSÉ

MONTERO 
CORONADO *4744* 6,76 8,97 APTO/A 2,70 5,38 8,08

LETICIA CUBILLO TORRANO *5125* 6,86 8,91 APTO/A 2,74 5,34 8,08
MARÍA DEL 
CARMEN BARBUDO ARRIAGA *0502* 7,50 8,45 APTO/A 3,00 5,07 8,07

SHEILA ALONSO RAMIREZ *7349* 6,94 8,66 APTO/A 2,77 5,19 7,96

SARA RODRIGUEZ MORENO *0398* 6,72 8,68 APTO/A 2,68 5,20 7,88

IGNACIO MORALES ABARCA *2003* 8,12 7,40 APTO/A 3,24 4,44 7,68

MARIO VEGA MENDOZA *4996* 6,45 8,39 APTO/A 2,58 5,03 7,61
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Visto el resultado, el Tribunal calificador acuerda elevar al órgano municipal competente par su 
nombramiento como funcionario/a de carrera en la categoría de Policía del Cuerpo de Policía Local 
del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes (Madrid).

Tercero: Recursos
Contra el  precedente acuerdo, podrá interponer en el plazo de un mes, recurso de alzada ante el 
Órgano competente de este  Ayuntamiento, conforme a lo establecido en el art. 14.2 del R.D. 
364/1995, de 10 de marzo, en relación con los artículos 121 y 122 la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Lo que se hace público para general conocimiento, 

En San Sebastián de los Reyes, a fecha de firma

Fdo. La Presidenta suplente (a fecha de firma)
Fdo. La Secretaria suplente (a fecha de firma)
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